
«Изьва» 

муниципальнöй районса 

Сöвет  

Совет 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

К Ы В К Ö Р Т Ö Д 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

от  05 октября    2011 года                                                                      №   
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

В соответствии с п.8 ст. 6 Федерального Закона от 08 ноября 2007 года № 

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» 

  

Совет муниципального района «Ижемский» 

 

Р Е Ш И Л: 

 1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из  

собственности муниципального образования муниципального района «Ижемский в 

собственность муниципального образования сельского поселения «Щельяюр»: 

 

Идентификационный 

номер 

Наименование 

автомобильной 

дороги 

Площадь

(кв.м.)/ 

протяже

нность 

(м) 

Категория  Тип 

покрытия 

 87 204 895 ОП МП - 

002 

 Подъездная дорога 

к территории 

«Нефтебазы»  

8123/ 

1100 

V   переходный 

 

 2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального района «Ижемский» Трубину В.Л.  

 

 

 

Глава муниципального района «Ижемский – 

председатель Совета района                                                               А.А. Терентьев   
  

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к 

передаче из собственности муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» в собственность 

муниципального образования сельского поселения  

«Щельяюр» 



 

 Пояснительная записка 

 

к проекту решения Совета муниципального района «Ижемский  «Об 

утверждении перечня имущества предлагаемого к передаче из собственности 

муниципального образования муниципального района «Ижемский» в 

собственность муниципального образования сельского поселения 

«Щельяюр» 

 

 

 

 В соответствии с п.8 ст. 6 Федерального Закона от 08 ноября 2007 года 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» к собственности поселения 

относятся автомобильные дороги общего и необщего пользования в границах 

населенных пунктов поселения. 

Автомобильная дорога «подъездная дорога к территории «Нефтебазы», 

расположена в границах сельского поселения «Щельяюр» 

 

 

Финансово-экономическое обоснование: 

 Финансовых затрат – нет.  

 

Сроки и порядок вступления в силу: 

 

 Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Разработчик - инициатор проекта: 

 Отдел управления муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации муниципального района «Ижемский». 

 

 

Рассылка: 

 Совет муниципального района «Ижемский» - 1 экз. 

  Отдел управления муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации муниципального района «Ижемский» - 4 экз. 

 

 

 

 

 

 

 



«Изьва» 

муниципальнöй районса 

Сöвет  

Совет 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

К Ы В К Ö Р Т Ö Д 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

от 05  октября   2011 года                                                                     №   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

В  соответствии с частью 2 статьи 5 Закона Республики Коми № 134-РЗ 

от 07 декабря 2005 года «О порядке передачи государственного имущества 

Республики Коми в собственность муниципальных образований» и Уставом 

муниципального образования муниципального района «Ижемский»  

 

  

Совет муниципального района «Ижемский» 

 

Р Е Ш И Л: 

 

Передать администрации муниципального района «Ижемский» 

полномочия по решению вопроса  утверждения перечня государственного 

движимого имущества Республики Коми, предлагаемого к передаче в 

собственность муниципального образования муниципального района 

«Ижемский».   

 

 

 

 

 

Глава муниципального района «Ижемский – 

председатель Совета района                                                      А.А. Терентьев   

 
  

О передаче администрации муниципального района 

«Ижемский» полномочий по решению вопроса  утверждения 

перечня государственного движимого имущества Республики 

Коми, предлагаемого к передаче в собственность 

муниципального образования муниципального района 

«Ижемский»  

 



Пояснительная записка 

 

к проекту решения Совета муниципального района «Ижемский»  «О 

передаче полномочий руководителю администрации муниципального района 

«Ижемский» решение вопроса  утверждения перечня государственного 

движимого имущества Республики Коми, передаваемого в собственность 

муниципального образования муниципального района «Ижемский»   

  

 Необходимость принятия данного решения заключается в том, что в 

основном к движимому имуществу, передаваемому в собственность 

муниципального района «Ижемский» относятся книжная продукция, 

комплекты таблиц, учебных пособий приобретенных министерством 

образования РК для общеобразовательных учреждений муниципального 

района «Ижемский» за счет средств республиканского бюджета Республики 

Коми в рамках реализации мероприятий приоритетного национального 

проекта «Образование» в соответствии со спецификацией. 

 Большой расход бумаги, печатной краски и рабочего времени на 

подготовку проектов решений Совета при передаче вышеуказанного 

имущества, так как перечень передаваемого имущества бывает от 10 до 40 

страниц. 

 

 Аналогичная практика сложилась в других муниципальных 

образованиях Республики Коми и Советом муниципального района 

утверждается только перечень недвижимого имущества предлагаемого к 

передаче из государственной собственности Республики Коми в 

собственность муниципального района 

  
  

Финансово-экономическое обоснование: 

Финансовых затрат – нет. 

 

Сроки и порядок вступления в силу: 

 

Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

Разработчик - инициатор проекта: 

 Отдел управления муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации муниципального района «Ижемский». 

 

 

Рассылка: 

 Совет муниципального района «Ижемский» - 1 экз. 

  Отдел управления муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации муниципального района «Ижемский» - 4 экз. 
 


